
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 교육복지과 ~ 교육복지과

부서: 교육복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육복지과 27,390,059 27,157,476 232,583

국         14,655,447 14,762,929 △107,482

특             50,000 50,000 0

분          1,082,146 1,066,306 15,840

도          4,183,948 4,204,885 △20,937

군          7,418,518 7,073,356 345,162

노인 복지 증진 19,245,289 19,048,853 196,436

국         11,620,321 11,734,297 △113,976

특             50,000 50,000 0

분            372,000 372,000 0

도          2,609,968 2,629,573 △19,605

군          4,593,000 4,262,983 330,017

노인지원사업 12,233,795 12,373,795 △140,000

국         10,617,868 10,729,995 △112,127

도            298,128 312,065 △13,937

군          1,317,799 1,331,735 △13,936

노인돌보미 사업 527,593 667,593 △140,000

국            422,083 534,210 △112,127

도             52,755 66,692 △13,937

군             52,755 66,691 △13,936

307 민간이전 527,593 667,593 △140,000

국            422,083 534,210 △112,127

도             52,755 66,692 △13,937

군             52,755 66,691 △13,936

05 민간위탁금 527,593 667,593 △140,000

  1)노인돌봄종합서비스(노인돌보미바우처)               254,940            394,940        △140,000  경정 254,940,000원

국            203,952 316,079 △112,127

도             25,494 39,431 △13,937

군             25,494 39,430 △13,936
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부서: 교육복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지시설 지원 3,735,667 3,435,667 300,000

국            545,235 545,235 0

특             50,000 50,000 0

분            372,000 372,000 0

도            991,733 991,733 0

군          1,776,699 1,476,699 300,000

경로당 신축및개보수 공사비 지원 498,944 398,944 100,000

특             50,000 50,000 0

도             85,620 85,620 0

군            363,324 263,324 100,000

401 시설비및부대비 491,240 391,240 100,000

특             50,000 50,000 0

도             85,620 85,620 0

군            355,620 255,620 100,000

01 시설비 490,700 390,700 100,000

  1)경로당 신축 및 개보수               100,000                  0          100,000  100,000,000원

소규모 요양시설  지원 1,595,124 1,395,124 200,000

국            296,912 296,912 0

분            262,000 262,000 0

도            448,656 448,656 0

군            587,556 387,556 200,000

401 시설비및부대비 1,595,124 1,395,124 200,000

국            296,912 296,912 0

분            262,000 262,000 0

도            448,656 448,656 0

군            587,556 387,556 200,000

01 시설비 1,590,951 1,390,951 200,000

  1)하의면 복지회관 신축공사               200,000                  0          200,000  200,000,000원

노후생활안정 지원 3,222,806 3,184,062 38,744
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부서: 교육복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            443,870 443,870 0

도          1,317,875 1,323,314 △5,439

군          1,461,061 1,416,878 44,183

노인전문요양시설운영비 지원 1,156,584 1,161,595 △5,011

도            929,010 934,449 △5,439

군            227,574 227,146 428

301 일반보상금 1,099,029 1,104,040 △5,011

도            877,793 883,232 △5,439

군            221,236 220,808 428

01 사회보장적수혜금 1,099,029 1,104,040 △5,011

  1)노인생활시설운영비(도분권)             1,099,029          1,104,040          △5,011  경정1,099,029,000원

도            877,793 883,232 △5,439

군            221,236 220,808 428

재가노인복지시설 운영비 지원 618,819 575,064 43,755

도            156,430 156,430 0

군            462,389 418,634 43,755

301 일반보상금 618,819 575,064 43,755

도            156,430 156,430 0

군            462,389 418,634 43,755

01 사회보장적수혜금 618,819 575,064 43,755

  1)재가복지시설운영비               618,819            575,064           43,755  경정 618,819,000원

도            156,430 156,430 0

군            462,389 418,634 43,755

청소년 복지증진 지원 53,021 55,329 △2,308

국             13,348 15,197 △1,849

도              2,232 2,461 △229

군             37,441 37,671 △230

청소년 한부모 자립지원 2,312 4,620 △2,308
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부서: 교육복지과
정책: 노인 복지 증진
단위: 청소년 복지증진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,848 3,697 △1,849

도                232 461 △229

군                232 462 △230

301 일반보상금 2,312 4,620 △2,308

국              1,848 3,697 △1,849

도                232 461 △229

군                232 462 △230

01 사회보장적수혜금 2,312 4,620 △2,308

  1)청소년한부모 자립지원사업                 2,312              4,620          △2,308  경정 2,312,000원

국              1,848 3,697 △1,849

도                232 461 △229

군                232 462 △230

보육.가족.여성 지원 5,191,189 5,119,631 71,558

국          1,745,327 1,714,368 30,959

분            710,146 694,306 15,840

도          1,249,748 1,244,837 4,911

군          1,485,968 1,466,120 19,848

보육사업 지원 3,297,766 3,237,766 60,000

국          1,566,959 1,536,959 30,000

도            784,560 769,560 15,000

군            946,247 931,247 15,000

보육돌봄서비스 1,844,395 1,784,395 60,000

국            922,197 892,197 30,000

도            461,099 446,099 15,000

군            461,099 446,099 15,000

307 민간이전 1,844,395 1,784,395 60,000

국            922,197 892,197 30,000

도            461,099 446,099 15,000

군            461,099 446,099 15,000
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부서: 교육복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 1,844,395 1,784,395 60,000

  1)국공립법인시설 등 지원             1,553,636          1,482,636           71,000  경정  1,553,636,000원

국            776,818 741,318 35,500

도            388,409 370,659 17,750

군            388,409 370,659 17,750

  1)농어촌보육교사 특별수당 지원                88,000             99,000         △11,000  경정 88,000,000원

국             44,000 49,500 △5,500

도             22,000 24,750 △2,750

군             22,000 24,750 △2,750

아동복지시설 운영비 지원 1,004,424 1,003,424 1,000

분            590,889 590,889 0

도            176,205 175,705 500

군            237,330 236,830 500

아동복지시설 운영비 지원 923,424 922,424 1,000

분            590,889 590,889 0

도            176,205 175,705 500

군            156,330 155,830 500

307 민간이전 919,419 918,419 1,000

분            590,889 590,889 0

도            176,205 175,705 500

군            152,325 151,825 500

02 민간경상보조 919,419 918,419 1,000

  1)시설아동대학진학금                 3,000              2,000            1,000  경정  3,000,000원

도              1,500 1,000 500

군              1,500 1,000 500

저소득층 아동 지원 534,355 535,432 △1,077

국            104,701 104,701 0

분            119,257 103,417 15,840

도            225,270 245,167 △19,897
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부서: 교육복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 저소득층 아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             85,127 82,147 2,980

소년소녀가정 지원 42,640 34,440 8,200

분             19,200 13,440 5,760

도             11,220 10,500 720

군             12,220 10,500 1,720

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  1)일반수용비                 3,260              2,260            1,000

    2) 생일축하금(소년소녀,시설아동,가정위탁아동)                 1,000                  0            1,000  20,000원*50명

301 일반보상금 41,640 34,440 7,200

분             19,200 13,440 5,760

도             11,220 10,500 720

군             11,220 10,500 720

01 사회보장적수혜금 41,640 34,440 7,200

  1)소년소녀가정지원                24,000             16,800            7,200  경정 24,000,000원

분             19,200 13,440 5,760

도              2,400 1,680 720

군              2,400 1,680 720

가정위탁양육지원 44,640 32,040 12,600

국              1,848 1,848 0

분             33,600 23,520 10,080

도              4,596 3,336 1,260

군              4,596 3,336 1,260

301 일반보상금 44,640 32,040 12,600

국              1,848 1,848 0

분             33,600 23,520 10,080

도              4,596 3,336 1,260

군              4,596 3,336 1,260
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부서: 교육복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 저소득층 아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 44,640 32,040 12,600

  1)가정위탁양육지원                42,000             29,400           12,600  경정 42,000,000원

분             33,600 23,520 10,080

도              4,200 2,940 1,260

군              4,200 2,940 1,260

결식아동 급식비 지원 276,395 298,272 △21,877

국              2,337 2,337 0

분             66,457 66,457 0

도            174,372 196,249 △21,877

군             33,229 33,229 0

307 민간이전 276,395 298,272 △21,877

국              2,337 2,337 0

분             66,457 66,457 0

도            174,372 196,249 △21,877

군             33,229 33,229 0

01 의료및구료비 276,395 298,272 △21,877

  1)학기중 아동급식비               141,143            163,020         △21,877  경정 141,143,000원

도            141,143 163,020 △21,877

건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 352,644 341,009 11,635

국             73,667 72,708 959

도             63,713 54,405 9,308

군            215,264 213,896 1,368

저소득 한부모가족 자녀양육교육비 17,950 18,050 △100

국             14,358 14,438 △80

도              1,796 1,806 △10

군              1,796 1,806 △10

301 일반보상금 17,950 18,050 △100

국             14,358 14,438 △80

도              1,796 1,806 △10
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부서: 교육복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,796 1,806 △10

01 사회보장적수혜금 17,950 18,050 △100

  1)저소득한부모가족자녀양육교육비 지원                17,950             18,050            △100  경정  17,950,000원

국             14,358 14,438 △80

도              1,796 1,806 △10

군              1,796 1,806 △10

저소득한부모가족지원 56,930 47,835 9,095

도             30,302 21,207 9,095

군             26,628 26,628 0

307 민간이전 12,070 2,975 9,095

도              9,095 0 9,095

군              2,975 2,975 0

02 민간경상보조 12,070 2,975 9,095

  1)저소득 조손가정 동절기 부식지원                 9,095                  0            9,095  9,095,000원

도              9,095 0 9,095

다문화가족지원 141,994 139,354 2,640

국             55,709 54,670 1,039

도             20,065 19,842 223

군             66,220 64,842 1,378

301 일반보상금 29,409 28,254 1,155

도              8,127 8,127 0

군             21,282 20,127 1,155

12 기타보상금 26,409 25,254 1,155

  1)다문화가정 인터넷사용요금 지원                17,409             16,254            1,155  경정 17,409,000원

도              8,127 8,127 0

군              9,282 8,127 1,155

307 민간이전 112,585 111,100 1,485

국             55,709 54,670 1,039
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부서: 교육복지과
정책: 보육.가족.여성 지원
단위: 건강가정지원 및 취약계층 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             11,938 11,715 223

군             44,938 44,715 223

02 민간경상보조 112,585 111,100 1,485

  1)다문화가정 방문교육서비스 지원                79,585             78,100            1,485  경정 79,585,000원

국             55,709 54,670 1,039

도             11,938 11,715 223

군             11,938 11,715 223

식품위생관리 71,894 72,894 △1,000

국              1,040 1,040 0

도              8,020 9,020 △1,000

군             62,834 62,834 0

깨끗하고 친절한 위생업소 관리 57,764 58,764 △1,000

도              1,700 2,700 △1,000

군             56,064 56,064 0

깨끗한 위생업소 관리 46,763 47,763 △1,000

도              1,000 2,000 △1,000

군             45,763 45,763 0

201 일반운영비 23,903 24,903 △1,000

도                  0 1,000 △1,000

군             23,903 23,903 0

01 사무관리비 23,903 24,903 △1,000

  1)일반수용비                22,630             23,630          △1,000

    2)신음식문화개선운동 선도사업 지원                     0              1,000          △1,000  경정0원

도                  0 1,000 △1,000

취약계층 복지 증진 2,657,980 2,692,931 △34,951

국          1,288,759 1,313,224 △24,465

도            316,212 321,455 △5,243

군          1,053,009 1,058,252 △5,243
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부서: 교육복지과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 2,657,980 2,692,931 △34,951

국          1,288,759 1,313,224 △24,465

도            316,212 321,455 △5,243

군          1,053,009 1,058,252 △5,243

중증장애인활동보조사업 지원 357,249 391,000 △33,751

국            222,075 245,700 △23,625

도             61,427 66,490 △5,063

군             73,747 78,810 △5,063

307 민간이전 357,249 391,000 △33,751

국            222,075 245,700 △23,625

도             61,427 66,490 △5,063

군             73,747 78,810 △5,063

05 민간위탁금 357,249 391,000 △33,751

  1)중증장애인 활동보조사업               317,249            351,000         △33,751  경정 317,249,000원

국            222,075 245,700 △23,625

도             47,587 52,650 △5,063

군             47,587 52,650 △5,063

언어발달 지원 1,200 2,400 △1,200

국                840 1,680 △840

도                180 360 △180

군                180 360 △180

307 민간이전 1,200 2,400 △1,200

국                840 1,680 △840

도                180 360 △180

군                180 360 △180

05 민간위탁금 1,200 2,400 △1,200

  1)언어발달 지원                 1,200              2,400          △1,200  경정 1,200,000원

국                840 1,680 △840

도                180 360 △180
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부서: 교육복지과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                180 360 △180

재무활동(사회복지과) 203,957 203,417 540

내부거래지출 203,957 203,417 540

내부거래지출 203,957 203,417 540

802 반환금기타 203,957 203,417 540

01 국고보조금반환금 159,986 159,626 360

  1)보육시설운영지원                21,045             20,685              360  경정 21,045,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,971 43,791 180

  1)국고보조에 따른 도비 반환금                43,679             43,499              180

    2)보육시설운영지원                10,522             10,342              180  경정 10,522,000원
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